cafüzzm edificare in maluni danojzzm, 
Sed et eoden» anno duzn idem nicolau« 
obfideret caftnzm scandoipbuzgh 
aggreffus es/ cun» magno excercitu teu- 
tonicouim fuperueniente In die ammaium 
magnam ftragem fn eis fecit 
attamen ipse cun» aliquibus militari- 
bus danis ibidem occubuit De Rege

ödem anno. fcilicet. m°. Waldemaro des da Ighes 
ccc xl" Waldemarzzs regis 
criftoferi iilizzs natu minzmzzs

intrauit juciam Veniens de Mai- 
chia duxitqzze in vxorem soro- 
rem waldemari ducis jucie, 
Sicqzze tranfiens ad placitum wibur- 
genfe elec/us es/ in Regem a da- 
nis czrca feftum natiui/atzs fanch jo- 
hannis bap/zste, Qzzo fac/o tranfiit in 
syalendiam ut terram illam przmi 
tus a teutoniczs obtineret Et quamuis 
eis maximam fummam azgenti 
Pro caftris ibidem fitzs exponeret 
nihiloMinus tamen propter fraudulenczam eoium 
et falfi/atem quoizzndam danozum qui 
fecuzn erant nzftzl finalz/er ad intentzzm 
obtinere valebat ita quod tandem 
eum in juciam remeare ex necessi/ate 
oportebat Pos/quam in syalendiam plus 
quam annum moram contraxiffe/, Ame/i

ficeret ex eis duos Pollempnes j rudites cum aliquibus aliis Sicque | tabulas pontis Post Pe diPPol- 
uens I cum Puis euaPit non amittens | ahquem preter vnum, Dicto autem comi- | te interfec/o totus 
illa grandis excer- | citus cum verecundia ad propria reme | auit Ptipendiis promiPPts et hoftitis | 
dePtitutus nec non et plnrimi ex eis | occiPi fuerunt per latentes cmPus | danoiiim. Eodem anno 
fecundo die May | jdem nicolaus ebbePPon interfe- j cit innltos teutonicos circa amp- | nem skiejnæ 
Qui nitebantuz

Finis et confummacio huius compendii facta est 
Anno domini m° cccc" xxxi Per Reuerendnm ac 
beniuolum fra/rem thomam gheyPme: oriundum 
sundis conuentualem ottonienPem vendicizm et laudabdem hominem in omnibus 
fac/is Puis Qui hoc ex vera can/ate dei et inPpi- 
ratione bone volun/atis. conPcribi fecit. ad vtili(ta)tem 
fratrum Puozum fidehum. saltein illozum quotum deus 
et Pacra Pcnptma gloria est. Mediante Pcnptore 
hinrico duuel ciui ottoniensi De quo opere bene- 
dicehu deus glorifice/112 Mana laudentui omnes 
fancti per cuncta Pecula Peculoium Amen.
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Nr. XL

Stockholms kongelige bibliotek. »Resort (i udg. cit. K 31). — Dat. 1459 og 1534.

MANDEVILLES REJSE. Papir. 19x28,7 cm. (dobbeltblad). Håndskriftet tæller 98 tospaltede, 
sidevis paginerede blade. Hovedhåndskriftet, omfattende bl. 3—93, angives ved tekstens slut

ning som skrevet år 1459 af Franciskaneren frater OLAUS JACOBI efter bestilling af frater Johannes 
Michaelis, gardianus Nestvediensis. De 2 første blade, der må antages tilsatte fra et særskilt hånd
skrift, har en indledning, i følge hvilken denne oversættelse (hvad dog vistnok vil sige »denne af
skrift«) er udført 1534 af klærken Peder Hare i Roskilde bispedomme. De to hænder er i forhold 
til aldersforskellen mærkværdig ensartede. Bl. 1—2 har åben plads for overskrifter og initialer — 
i det her meddelte stgkke for C —, bl. 3—93 er disse tilføjede n\ed rødt blæk, ligesom dette er an
vendt til bogstav-gennemstrggning som betegnelse for versal.